VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

DIPLOMOVÁ PRÁCE

MANAGEMENT FIREM

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE/TITLE OF THESIS

Komparace marketingových mixů herního klubu RE-LOAD a počítačové herny SkillZone / Marketing

mix comparison between RE-LOAD gaming club and SkillZone gaming café

TERMÍN UKONČENÍ STUDIA A OBHAJOBA (MĚSÍC/ROK)

Leden / 2015

JMÉNO A PŘÍJMENÍ / STUDIJNÍ SKUPINA

Jan Kotrba / PMF 02

JMÉNO VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Mgr. Jiří Boháček, Dr.

PROHLÁŠENÍ STUDENTA

Prohlašuji tímto, že jsem zadanou diplomovou práci na uvedené téma vypracoval/a samostatně a že jsem ke

zpracování této diplomové práce použil pouze literární prameny v práci uvedené.

Jsem si vědom skutečnosti, že tato práce bude v souladu s § 47b zák. o vysokých školách zveřejněna, a souhlasím

s tím, aby k takovému zveřejnění bez ohledu na výsledek obhajoby práce došlo.

Prohlašuji, že informace, které jsem v práci užil, pocházejí z legálních zdrojů, tj. že zejména nejde o předmět

státního, služebního či obchodního tajemství či o jiné důvěrné informace, k jejichž použití v práci, popř. k jejichž

následné publikaci v souvislosti s předpokládanou veřejnou prezentací práce, nemám potřebné oprávnění.

Datum a místo: 26. října 2014 v Praze

PODĚKOVÁNÍ

Rád bych tímto poděkoval vedoucímu své diplomové práce za metodické vedení a odborné konzultace, které mi

poskytl v průběhu jejího zpracování, stejně jako za poznámky a návrhy ve fázi její finalizace.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem práce je komparovat marketingové mixy dvou vybraných firem, konkrétně herního

klubu RE-LOAD a počítačové herny SkillZone, a na základě získaných poznatků vytvořit návrh

doporučení na změny marketingového mixu počítačové herny SkillZone tak, aby se znatelným

způsobem zlepšila její pozice na pražském trhu pronajímání strojového času videoherních platforem.

Dílčími cíli práce pak jsou:

shromáždění teoretických poznatků týkajících se dané problematiky;

formulace metodologie pro zpracování diplomové práce;

provedení všech nezbytných úkonů k zajištění dat potřebných pro provedení komparace

obou vybraných firem;

2. Výzkumné metody:

V rámci literární rešerše dostupných zdrojů byly autorem práce využity zejména metody rozboru

a následné komparace. Při získávání a následném zpracovávání dat pro potřeby porovnání

marketingových mixů obou vybraných firem a následného vytvoření návrhu doporučení na změny

marketingového mixu počítačové herny SkillZone byla autorem práce využita především metoda

mystery shoppingu a dále metody komparace a syntézy.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Autorovi práce se za pomoci provedených šetření podařilo stanovit celkem devadesát jedna

komparačních faktorů rozdělených do šesti dílčích oblastí podle jejich příslušnosti ke konkrétní části

marketingových mixů herního klubu RE-LOAD a počítačové herny SkillZone. Porovnáním přístupu

obou vybraných firem k těmto faktorům následně autor práce vytvořil komplexní přehled z pohledu

zákazníka na současnou strukturu marketingových mixů. Ve výsledku autor práce došel k závěru, že

největší rozdíl mezi oběma vybranými firmami představuje pojetí jejich komunikačních

mixů, přičemž dominance herního klubu RE-LOAD v této oblasti do značné míry kompenzuje jeho

nedostatky v ostatních dílčích mixech.

4. Závěry a doporučení:

Autor práce v rámci její praktické části uvádí návrh doporučení na změny marketingového mixu

počítačové herny SkillZone, sestavený na základě předchozích učiněných šetření. Za nejvýraznější

doporučení s největším dopadem autor práce považuje návrh na modernizaci videoherních počítačů

vyskytujících se v počítačové herně SkillZone a návrh týkající se výrazné zvýšení pozornosti

věnované komunikačnímu mixu vybrané firmy v čele s urychleným navázáním oboustranně výhodné

spolupráce s některým z větších českých herně-informačních médií. Součástí daného návrhu

doporučení jsou taktéž některé další méně výrazné návrhy na změny marketingového mixu vybrané

firmy.
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SUMMARY

1. Main objective:

The main objective of this thesis is to compare marketing mixes of two chosen companies, namely

RE-LOAD gaming club and SkillZone gaming café, and based on the acquired data create

a proposition for a change in marketing mix of the SkillZone gaming café in such a way that

significantly improves its position on Prague market of renting machining time of video game

platforms. Sub-goals of this thesis are:

assembly of theoretical findings related to the given issue;

verbalization of the methodology for processing the thesis;

execution of all necessary tasks to secure the data needed for comparison of both chosen

companies;

2. Research methods:

During the research of literary resources, the author of this thesis mainly used the method of analysis

and subsequent comparison. During the research and the processing of data for the needs of

comparison of marketing mixes of both chosen companies and for subsequent creation of

a proposition for a change in the marketing mix of SkillZone gaming café, the author used mainly the

method of mystery shopping and also the methods of synthesis and comparison.

3. Result of research:

Author of the thesis, using data acquired by undertaking the research, managed to determine ninety

one comparison factors divided into six sub-groups based on their allegiance to a specific part of

marketing mixes of RE-LOAD gaming club and SkillZone gaming café. By comparing the approach

of both chosen companies to these factors, the author subsequently created a complex overview of

the current structures of their respective marketing mixes from the viewpoint of a customer. As

a result, author of the thesis concludes that the biggest difference between the two chosen companies

is represented by their differing concepts of their own communication mixes, while the dominance of

RE-LOAD gaming club in this area is largely compensating for its shortcomings in other sub-mixes.

4. Conclusions and recommendation:

In the practical section, author of the thesis presents a recommendation for a change in the marketing

mix of SkillZone gaming café, based on the undertook research. According to the author, the most

significant proposition is the recommendation to modernise the gaming computers of SkillZone

gaming café and the recommendation related to a significant increase in attention paid to the

communication mix of the chosen company, including namely timely establishment of mutually

beneficial co-operation with some larger Czech videogame journalism media. Part of the given

proposition are also some less significant recommendations meant to improve marketing mixes of the

chosen company.
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1 Úvod

Tato diplomová práce se zabývá komparací marketingových mixů dvou vybraných

firem, a to konkrétně herního klubu RE-LOAD a počítačové herny SkillZone, přičemž

obě firmy provozují své podnikání na území hlavního města Prahy. Předmětem jejich

podnikání je v první řadě výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3

živnostenského zákona. V těchto dvou konkrétních případech se pod tímto označením

skrývá poskytování služeb pronajímání strojového času videoherních platforem

a konzolí včetně vybraného videoherního softwaru. Obě vybrané firmy také v omezené

míře provozují hostinnou činnost coby vedlejší předmět podnikání. Ačkoliv

faktory, jako je pokrytí hlavního města Prahy vysokorychlostním internetem či ceny

dostatečně výkonných laptopů, hovoří proti tomuto druhu podnikání, hernímu klubu

RE-LOAD i počítačové herně SkillZone se daří stále bez větších viditelných problémů

fungovat, ačkoliv jejich z hlediska množství videoherního hardwaru větší konkurenti už

z tohoto trhu v nedávné době odešli.

Důvod úspěchu obou vybraných firem spočívá především ve struktuře jejich

marketingový mixů, které se však v některých významných ohledech zásadním

způsobem liší. Autor práce se proto rozhodl tyto odlišnosti přesněji definovat a zjistit,

jakými způsoby by na jejich základě bylo možné upravit marketingový mix počítačové

herny SkillZone tak, aby získala výhodu v rámci konkurenčního boje, který mezi

oběma vybranými firmami v současnosti probíhá. Toto téma si autor práce vybral

v první řadě na základě svého studijního zaměření na Vysoké škole ekonomie


[…]


většího počtu jedinců?

Prosím o zodpovězení těchto otázek v nejbližším možném termínu, první zkušební akci

bychom chtěli pořádat už během listopadu letošního roku a je proto nezbytné co

nejdříve určit s konečnou platností místo jejího konání. Předem děkuji za odpověď

a v případě zájmu Vás budu dále kontaktovat za účelem dojednání méně významných

detailů a podrobností ohledně realizace první testovací akce ve Vaší herně.

S pozdravem

Bc. Petra Tomešová

Zdroj: vlastní výzkum
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Příloha 4 Odpověď herního klubu RE-LOAD na mystery shopping e-mail

Dobrý den,

Akce tohoto typu samozřejmě děláme. Otevřeno máme běžně v čase 11:00 - 22:00.

Není problém, ale otevřít pro vás dříve.

Cena za pronájem kompletního prostoru v čase 8:00 - 16:00 je 8 000,-.

V ceně je zahrnuto hraní na všech 20ti PC, hraní na konzolích (máme jeden

projektor pro všechny, ale máme X360, PS3 a většinou XOne a PS4) a zapůjčení

všech deskových her.

Krom služeb výše už jen prodáváme pití.

Na baru prodáváme klasické a americké sodovky (Coca cola vanilla atd), energy

drinky (Monster, Rockstar) a jediné alkoholické nápoje prodáváme pivo

v plechovce Gambrinus 10. Jiné silnější alkoholické nápoje neprodáváme z toho

důvodu, že tu máme hodně techniky a nechceme, aby vznikaly nějaké problémy.

Parkování pro 5-10 automobilů najdete nejblíže zhruba 500 metrů od klubu

v Obchodním centru Smíchov. (http://www.novysmichov.eu/parkovani).

Celý klub je nekuřácký. Kuřáci budou muset chodit kouřit ven.

Každý zaměstnanec slouží zároveň jako podpora techniky v klubu. Pokud máte

nějaké konkrétní požadavky, tak je stačí dopředu napsat a vyřešíme.

V klubu prodáváme pizzu. Jinak v blízkosti je jedna vegetariánská

restaurace, čínská restaurace a pak ještě můžeme doporučit jednu z nejlepších

burgráren v praze - http://www.bejzment.cz/.

Kompetetivní tituly pro větší počet jedinců se v portfoliu nachází. Záleží na

formě (pro jednotlivce nebo týmy). Hry najdete zde - http://www.re-

load.cz/nase-nabidka/.

Kry pro kooperaci většího počtu jedinců jsou většinou nazývány - Massive

multiplayer online. Pár takových máme, ale asi záleží na počtu jedinců. A na

náladě :).

S pozdravem

RE-LOAD Tým

tel.: 702 015 003

RE-LOAD Herní klub | Zborovská 30, Praha 5-Smíchov

www.re-load.cz | info@re-load.cz

Zdroj: vlastní výzkum
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Příloha 5 Odpověď počítačové herny SkillZone na mystery shopping e-mail

Dobrý den,

Předem se omlouvám za delší dobu reakce, způsobenou nemocí.

Kompletní pronájem naší herny v čase od 8:00 do 16:00 = 4290Kč. Cena je

konečná nejsme plátci DPH.

18 herních PC, 4 internetové + konzole. Počítáno 195Kč / pronajatý PC, konzole

je v ceně.

V kompletním pronájmu je zahrnuto vše na čem lze hrát. Samozřejmostí je

asistence obsluhy u PC a řešení případných problémů.

Bohužel parkoviště které pojme 10 automobilů v blízkosti není, pokud nemůžete

parkovat v modré zóně. Je to daň za umístění v centru a dobrou dostupnost

z Metra Florenc. Nejbližší parkování zdarma je v Pernerově ulici, ale obsazenost

je hodně individuální. Osobně pokud je to možné bych volil cestu MHD.

Prostor pro kuřáky v provozovně není, v naší provozovně se pohybují hráči

všech věkových kategorií a proto v žádném našem prostoru není povoleno

kouřit. Kouří se pouze venku před provozovnou.

Je otázkou co myslíte HW a SW podporou pro školitele, protože pokud jde

o nějakou prezentaci, která by měla být puštěna na TV, tak to není problém.

Samozřejmě tady to chce znát víc podrobností.

V okolí se nachází restaurace které jsou schopné toto splnit. S tímto nebyl nikdy

problém, máme například restauraci vařící česká jídla přímo naproti.

Ano máme ve svém portfoliu kompetitivní i kooperační tituly pro větší množství

jedinců. Většinu titulů ale vlastníme v 10 licencích, ale máme i hry umožňující

hrát až 16 hráčů. Mezi ně patří hlavně střílečky z pohledu první osoby, například

Counter Strike, Team Fortress, Quake live, Call of Duty 4, Battlefield 2

a další, takže i pro hraní v plném obsazení jsme vybaveni.

Náš bar je vybavený dostatečnou zásobou nealkoholických, energetických

nápojů a piva. Pro představu - (svijany 11" - 25Kč. Heineken 0,4 - 30Kč,

Plzeň - 39Kč, Točená malinovka - 0,5 - 20Kč, Coca Cola 1l, 30Kč a dalších

20 položek). Také na baru lze koupit sladkosti, slanosti, bagety nebo i pizzu.

V naší provozovně se pořádají pravidelné teambuldingové akce různých společností

a snažíme se vycházet maximálně vstříc požadavkům, proto jsme schopni zajišťovat

i nadstandardní služby jako jsou například speciální občerstvení, nebo nápoje (není tak

problém zkusit zajistit například Vámi oblíbené alkoholické nápoje, pokud by naše

nabídka nebyla dostačující). Doporučuji navštívit někomu z Vaší firmy naší provozovnu

a doladit případné požadavky či dotazy. Neváhejte se na mě s čímkoliv obrátit.

S pozdravem

Tomáš Švec

www.SkillZone.cz

Zdroj: vlastní výzkum

http://www.skillzone.cz/