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Další hodnocení:
Předložená práce je věnována možnostem využití marketingových nástrojů v poměrně specifické oblastí podnikání,
a sice ve videohernách. Protože její důraz leží podle názvu v uplatnění marketingového mixu, je pochopitelné,
že odtud se odvíjí i struktura jak teoretické tak praktické části. Cíl práce je vyjádřen ne právě nejšťastněji, je sice
vymezen cíl metodologické části, ale cíl praktické části zřetelně formulován není, i když jej lze odvodit z názvu
a zaměření práce. Jestliže mí jít opravdu marketingový mix, bylo vhodné již od počátku vidět jeho základy v
orientaci na zákazníky, bylo vhodné v tomto směru vložit alespoň stručnou vstupní pasáž. Dosti velký prostor je
věnován historii samotného pojmu marketingový mix, nebylo by od věci zmínit účel toho hlubšího historického
exkurzu. Na druhou stranu text kapitoly přináší pěkná zastavení, zamyšlení nad užitečností různých koncepcí
marketingového mixu. Vhodně se poukazuje na specifika služeb, později je specifikům marketingového mixu
ve službách správně věnována samostatná partie (3.9). Text postupně účelně prochází možnosti hlavních
marketingových nástrojů. Pokud jde o produkt, mohla být subkapitola důslednější, co se služby jako produktu
týče. Důkladná pozornost distribuci, zejména z pohledu obchodníka, je na místě, pro orientaci (video) heren jde
o náhled přirozený. Vstupní pasáže metodologické části (kapitola 3.) popisují nejprve poměrně banální kroky
postupu práce, které metodologické zázemí vlastně nevyjadřují. V kapitole se pak dále spíše popisuje logický
sled práce. Podstatné metodické momenty obsahuje až druhá část kapitoly uvádějící využití Mystery Shopping,
kdy jen snad místo poněkud jazykové nepříliš vydařeného skloňování výrazu mystery shopper bylo účelnější
využít termín fiktivní zákazník. Využití dvou fiktivních zákazníků znamená pěkný metodický přínos, který je vhodné
ocenit. Příprava je důkladná, rozsah provedeného šetření je ovšem skromný - jedno odpoledne pro návštěvu obou
prostředí. Bylo vhodné zapojit opakované návštěvy. Kromě toho práce vhodně šikovně využila i další formu MS
(fiktivní e-mail). V metodologické pasáži bylo dobré důkladněji zdůvodnit scénáře MS. Z metodického hlediska bylo
vhodné zapojit i dotazování návštěvníků a potencionálních návštěvníků videoheren. Praktická část po představení
dvou sledovaných videoheren postihuje podstatné faktory jejich makro a mikroprostředí. Celkem vhodně se pro
rámcovou analýzu makroprostředí volí struktura PEST V případě makroprostředí se pohled občas se zapojením
sekundárních dat zejména ze dvou zdrojů zastavuje u videoher vůbec a u využívání internetu. Bohužel sekundární
data jsou jen rámcová a týkají se videoher resp. internetu nikoliv videoheren. Poměrně citelně tak zde chybí
zohlednění videoheren jako takových (trendy v jejich návštěvnosti apod.), odrazy z pohledu sociálního prostředí
a další jevy. Následuje důkladný a zevrubný popis (s dílčími hodnotícími vstupy) využívání relevantních nástrojů
marketingového mixu u daných dvou videoheren, jak je zachytil uplatněný výzkum, či jak byly podchyceny z
internetových stránek obou heren. Propracované je shrnutí využívající soustavu srovnávacích bodovacích tabulek.
Vzhledem k cílům uplatněného MS (viz příloha 2) ale silně zaostává postižení personální polohy. Ze shrnutí se pak
vyvozují doporučení pro orientaci jedné z obou videoheren. Tím práce plní svůj hlavní záměr. Přínos práce leží v
pečlivém podchycení jednotlivých prvků marketingového mixu, při kterém je zřejmé, že bylo mj. třeba rozhodnout, o
jaké parametry nabídky té které herny půjde a vlastním návrhu pro danou hernu.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
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Bylo by dobré zkusit postihnout, na jaké zákazníky se sledované videoherny zaměřují. Zda vůbec se uplatňují
alespoň náznaky cíleného marketingu.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jakou roli mohou ve formování distribuce u videoheren sehrát zprostředkovatelé?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Bodování obou videoheren je postaveno, jak sám autor na str. 54 uvádí, na jeho názorech. Do jaké míry jsou tedy
přidělované body výsledkem subjektivního dojmu? Kde nejvíce, kde nejméně. Jaký postup pro zvýšení objektivity
by autor navrhl?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Chybí stanovení významnosti faktorů, autor si je toho sice vědom, nicméně dál to nerozvíjí. Jaký postup by
navrhoval?
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